



Białystok, 22 lutego 2022 r.

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu:**

Dotyczy: wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, postępowanie: 19/PN/2022.

Zamawiający – 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Zagospodarowanie, podstawienie, załadunek i transport odpadów komunalnych”, prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, wpłynęły wnioski o udzielenie wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W oparciu o art. 135 ust. 6 Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

„Pytanie 1. SWZ - IV. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 1 pkt 5 lit. a.

Zamawiający wymaga wyposażenia posesji w „pojemniki przeznaczone do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych koloru czarnego oznaczonych napisem „Zmieszane odpady komunalne”.

Wnosimy o dopuszczenie pojemników w kolorze zielonym z napisem „Niesegregowane(zmieszane) odpady komunalne”.

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. 2021 poz. 906) określa jedynie kolory pojemników na odpady segregowane. Nie ma odrębnych regulacji określających kolor pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych. Nadmieniamy, iż dopuszczenie pojemników w kolorze zielonym będzie miało pozytywny wpływ na cenę oferty”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykreśla z załącznika nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia sformułowanie dotyczące koloru pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów zmieszanych z uwagi, iż mają być one oznaczone

napisem „niesegregowane odpady komunalne”. W tym przypadku kolor nie ma znaczenia.

„Pytanie 2. Projekt umowy - §4 ust. 1 i 2.

Wnosimy o zmianę (*na 48 godzin*) zapisu, dotyczącego czasu realizacji usługi, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zawartym w załączniku nr 3 do SWZ, tj.: „Usługa będzie realizowana **wciągu 48 godzin** od telefonicznego zgłoszenia przedstawiciela Zamawiającego z pominięciem dni wolnych od pracy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w załącznikach nr 4a-4c – Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 1 i 2 z uwagi na pilną potrzebę realizacji usługi.

Jednocześnie zmianie ulega zapis w załączniku nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia w zakresie terminu wykonania usługi

z: nie później niż 48 godzin od zgłoszenia

na: nie później niż 24 godzin od zgłoszenia.

„Pytanie 3.

Wnosimy o wyjaśnienie, która numeracja zadań jest właściwa, zawarta w opisie przedmiotu zamówienia, czy w załączniku nr 2 – Formularzu cenowym?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje podziału postępowania na poniższą ilość zadań:

- Zadanie nr 1 – gm. Nowy Dwór
- Zadanie nr 2 – gm. Narewka
- Zadanie nr 3 – gm. Czeremcha
- Zadanie nr 4 – gm. Hajnówka
- Zadanie nr 5 – gm. Michałowo
- Zadanie nr 6 – gm. Mielnik
- Zadanie nr 7 – gm. Szudziałowo
- Zadanie nr 8 – gm. Lipsk
- Zadanie nr 9 – gm. Kuźnica
- Zadanie nr 10 – gm. Krynk
- Zadanie nr 11 – gm. Płaska
- Zadanie nr 12 – gm. Gródek
- Zadanie nr 13 – gm. Dubicze Cerkiewne
- Zadanie nr 14 – gm. Białowieża
- Zadanie nr 15 – gm. Sokółka

„Pytanie 4. Załącznik nr 2- Formularz cenowy.

Wnosimy o zmianę zapisu w Formularzu cenowym w kolumnie „VAT”, w wierszach dotyczących dzierżawy pojemników, na 8%”.

Zgodnie z zasadami metodycznymi Polskiej klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) za usługę dzierżawy pojemników i kontenerów na gromadzone odpady należy stosować stawkę podatku VAT w wysokości 8%, w przypadku, gdy jest ona bezpośrednio powiązana z wywozem odpadów i mieści się w grupowaniu 38.1 "Usługi związane ze zbieraniem odpadów", a zleceniodawcą usług (wywozu odpadów i dzierżawy pojemników) jest jeden podmiot”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o zmianie zastosowanej stawki podatku VAT w Formularzu cenowym, w zakresie dzierżawy pojemników z 23% na 8%.

W związku z powyższym, w oparciu o art. 137 ust. 4 i 5 Pzp, Zamawiający udostępni zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania po publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Jednocześnie informuję, iż na podstawie art. 90 ust. 2 przedłużeniu ulegnie termin składania ofert w niniejszym postępowaniu

**Z upoważnienia KOMENDANTA
25. Wojskowego Oddziału Gospodarczego**

**Elżbieta MURAWSKA
/-/ Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych**

Ewa Śliska, tel. 261 39 88 39 – SZP
22.02.2022r.
T: 2712/B5
Postępowanie nr: 19/PN/2022